MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 40/2021

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020, torna público a Resultado preliminar do Edital Campus Canoas nº
40/2021 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área
de Pedagogia, conforme segue:

Candidato

Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Pontuação
Prova de Títulos

Pontuação
Prova de

Desempenho
Didático

Pontuação
Total

Classificação

Maira Bernardi AC
105 199,6 304,6

1°

Alessandra Nery Obelar da Silva AC
95 180,8 275,8

2°

Juliana Diniz Gutierrez Borges AC
77 198,6 275,6

3°

Carolina Monteiro AC
69 170,8 239,8

4°

Falconiere Leone Bezerra de Oliveira PPP
65 98 163

*

Neiva Viera Trevisan AC
80 65 145

*

Adriana Fortes Ribeiro Scuiciato AC
66 0 66

*

Aline Aparecida Martini Alves AC
74 0 74

*

Kamila Knipohff Jandrey Holzmann AC
65 0 65

*

Sidneya Magaly Gaya AC
65 0 65

*

* Conforme Edital item 8.3.5 “O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do desempenho
didático ou obtiver nota mínima inferior a 120 pontos será eliminado do processo seletivo”.

 Canoas, 18 de janeiro de 2022.

    Patrícia Nogueira Hübler

Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS